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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE LUŽANY 

Zápis č. 4/2022  ze zasedání zastupitelstva obce Lužany,
které se konalo dne 21. 07. 2022 v budově Obecního hostince U Holubů
 
Zasedání bylo zahájeno v 17:05 hod.  
Přítomní zastupitelé: 		Jitka Andrlová
Ladislav Hanuš 
Kamil Matějka 
Nepřítomný zastupitel:	Roman Koza- omluven,  Jiří Válek  
Hosté: 8 

 Návrh programu:  
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu
2. Zprávy obecního úřadu 
3. Ostatní 
4. Diskuse 
 
1.Zahájení veřejného zasedání starostkou obce. Přítomni jsou 3 členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.      

 	Určení zapisovatele a schválení ověřovatele zápisu 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen p. Kamil Matějka. 

Ověřovatel zápisu byl navržen p. Ladislav Hanuš. 

Hlasování:
Pro 3 	Proti 0               Zdrželi se 0 	Návrh byl schválen 

 	Schválení programu zasedání zastupitelstva obce, popř. doplnění programu 
Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání.  
Hlasování: 
Pro 3 	Proti 0               Zdrželi se 0 	Návrh byl schválen 

2. Zprávy obecního úřadu 
	a) Starostka obce předložila zastupitelstvu obce návrh pojistné smlouvy č. 2088403166 s Generali
 Česká pojišťovna ve výši ročního pojistného  23.723,- Kč.
Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo bez připomínek.
Proto bylo přistoupeno k hlasování.

Hlasování: 
Pro 3 	Proti 0               Zdrželi se 0 	Návrh byl schválen 

b) Starostka obce přednesla zastupitelstvu žádost „Oblastní charita Červený Kostelec“ o finanční dar ve výši 5.000,- Kč na provoz Hospice  Anežky České.   Zastupitelstvo návrh projednalo a přistoupilo ke hlasování.
. 
Hlasování: 
Pro 3 	Proti 0               Zdrželi se 0 	Návrh byl schválen 
 
c) Starostka obce přednesla zastupitelstvu žádost BONA HELPO s.r.o. o finanční dar ve výši 1.300,- Kč na provoz centra hendikepovaných dětí.   Zastupitelstvo návrh projednalo a přistoupilo ke hlasování.

Hlasování: 
Pro 3 	Proti 0               Zdrželi se 0 	Návrh byl schválen 
  
d) Starostka obce předložila zastupitelstvu obce návrh na zakoupení 3 ks vlajek  ( ČR, EU, obec) v hodnotě 4.250,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a přistoupilo ke hlasování.
Hlasování: 
Pro 3 	Proti 0               Zdrželi se 0 	Návrh byl schválen 
3. Ostatní 
a) Starostka obce předložila zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 6/2022. 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí.
	
b) Na základě námětu z akce „Den otevřených dveří“ starostka obce navrhla uspořádat „Turnaj ve stolním tenise“  s navrženým termínem 27.8.2022. Zájemci o pomoc s organizací akce se mohou přihlásit do 20.8.2022 na Oú. 	

4. Diskuse  
a)  Paní Kroftová a pan Vozandych společně vznesli dotaz ke schválenému bodu 2. a) pojistné smlouvy co jejím obsahem. 
Odpověď pro dotaz: Jedná se o všeobecné pojištění majetku a obecné odpovědnosti, krádeže, …. Vzhledem k obsáhlosti smlouvy je smlouva k nahlédnutí na Oú.

b) Pan Vozandych upozornil, že navrhovaný termín „Turnaje ve stolním tenise“ 27.8.2022 koliduje se termínem Slavnosti 800 let obce Račice nad Trotinou.
Odpověď: Zastupitelstvo děkuje za upozornění a v rámci úředních hodin projedná náhradní termín.

c) Pan Vozandych vznesl dotaz na Provozní řád sálu obecního hostince.
Odpověď: Dalším krokem je náprava zápisu účelu stavby na KÚ Hradec Králové. Po provedení budou následovat kroky ke konkretizaci Provozního řádu sálu obecního hostince pro ostatní aktivity konané Obcí Lužany a možností jeho dalšího využití.

d) Paní Kroftová a pan Vozandych společně vznesli dotaz na úpravu okolí Obecního hostince.
Odpověď: V prvé řadě je nutná výstavba opěrné zdi směrem k domu p. Peterové. Následně bude provedena povrchová úprava celého dvoru včetně drenáže. 

e) Paní Kroftová vznesla dotaz na odstavnou plochu u hřbitova. 
Odpověď: Obec získala stavební povolení a realizace může začít. Problémem je dostupnost realizačních firem. Snahou obce bude termín co nejvíce zkrátit.

f) Paní Kroftová vznesla dotaz na význam pozemkových úprav kolem vodní plochy u Pavlových. Podle vlastních slov „nepochopila jsem účel úprav“.
Odpověď: Revitalizace plochy proběhla na základě usnesení zastupitelstva. V minulosti byla plocha nedovoleně občany obce využívána jak nepovolená skládka. Došlo k odstranění skládky a následná revitalizace má za úkol pozemek využít jako klidovou zónu nebo pro Workoutové prvky .
g) Paní Grande vznesla dotaz na řešení kaštanu u zvoničky.
Odpvěď: Pravděpodobně se jedná o dotaz shodný s emaile doručeným na obecní emailovou adresu p. Jiříkem (část obce Lhota – chalupář). Starostka obce zajistila dendrologa, který posoudí stav stromu  a na základě zprávy o jeho stavu bude přistoupeno k řešení. 

h) Paní Kroftová vznesla dotaz na akci „Čtvrteční setkání“. Jedná se o přátelské posezení pořádané obcí anebo se jedná o akci konanou v rámci provozní doby hostince?
Odpověď: Akce „Čtvrteční setkání“ je pořádaná obcí jako společenská akce pro obyvatele. Akce neprobíhá v rámci provozní doby hostince. Na akci se tudíž nevztahují body schváleného Provozního řádu týkající se provozu hostince v době provozní doby. Proto je možné a je již prováděno, že účastnicí mohou přinést vlastní výrobky ze své kuchyně na ochutnání. Rozšíření nabídky je vítáno.
Pokud je zájem veřejnosti o nahlédnutí do schváleného Provozního řádu a hygienických norem (HACAPP) jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu v úřední hodiny. Zde je specifikováno přesné znění. 

Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny žádné další příspěvky do diskuse, tak starostka obce poděkovala zastupitelstvu a hostům za účast a jednání zastupitelstva v 17.25 ukončila. 
 
Usnesení ze dne 21.7. 2022 
1. Zastupitelstvo obce Lužany se 3 hlasy usneslo na ověřovateli zápisu: p.Hanuš. 
2. Zastupitelstvo obce Lužany se 3 hlasy usneslo na schválení programu zasedání zastupitelstva
obce dne 21. 7. 2022.  
3. Zastupitelstvo obce Lužany se 3 hlasy usneslo na schválení Pojistné smlouvy č. 2088403166 s Generali Česká pojišťovna ve výši ročního pojistného  23.723,- Kč.

4. Zastupitelstvo obce Lužany se 3hlasy usneslo na poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na   provoz Hospice  Anežky České.  
5. Zastupitelstvo obce Lužany se 3 hlasy usneslo na schválení finančního daru pro BONA HELPO s.r.o. ve výši 1.300,- Kč na provoz centra hendikepovaných dětí. 

6. Zastupitelstvo obce Lužany se 3 hlasy usneslo na zakoupení 3 ks vlajek  ( ČR, EU, obec) v hodnotě 4.250,- Kč.

Zasedání skončilo v 17.25 hod. 
V Lužanech dne 21.7. 2022  
         
Zapisovatel: Kamil Matějka 
         	Ověřovatel zápisu: Ladislav Hanuš 
         	Starostka: Jitka Andrlová 
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